
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ГОНЧАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 29 марта 2024 года № 3 
 

О внесении изменений и дополнений в решение от 18 декабря 
2023 года №46 «О бюджете муниципального образования 

«Гончаровский сельсовет» Суджанского района Курской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
В соответствии с решением Собрания депутатов Гончаровского 

сельсовета Суджанского района от 14.05.2021 года №17 «Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Гончаровский 
сельсовет» Суджанского района Курской области» (с изменениями и 
дополнениями) Собрание депутатов Гончаровского сельсовета Суджанского 
района решило: 
      Статья 1. Внести в решение Собрания депутатов от 18.12.2023г. №46 «О 
бюджете муниципального образования «Гончаровский сельсовет» Суджанского 
района Курской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
следующие изменения: 
       1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные 
характеристики местного бюджета на 2024 год: 

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме  
12086685,00 рублей; 

общий объем расходов местного бюджета в сумме 16233433,56 рубля; 
дефицит местного бюджета в сумме 4146748,56 рублей. 

         2. Пункт 5 статьи 5 изложить в новой редакции: «Утвердить объем 
зарезервируемых денежные средства на выполнение  обязательств по 
обеспечению необходимого уровня софинансирования расходных  обязательств 
в случае принятия областными органами власти решений по предоставлению 
субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета, на 
расходы, направленные на обеспечение указов президента Российской 
Федерации, а также на другие расходы Администрации Гончаровского сельсовета 
Суджанского района Курской области на 2024 год в сумме 3001480,00 рублей, на 
2025 год в сумме 910693,00 рубля; на 2026 год в сумме 739989,00 рублей. 

           3. Статью 7 изложить в новой редакции: «Утвердить размер 

межбюджетных трансфертов  бюджету муниципального  района  на  2024  год  в  

сумме  1570063,00  рубля;  на   плановый  период   2025  года  в  сумме  

415250,00  рублей  и  2026  года  в  сумме  415250,00 рублей:   

1. по передаче части полномочий по осуществлению внутреннего 

муниципального финансового контроля;   

2. по передаче части полномочий по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля;  

3. на осуществление части полномочий поселения по составлению 

проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения, составлению 

отчетов об исполнении бюджета поселения;   

4. на принятие функций по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и 

формированию бюджетной (бухгалтерской) отчетности;   



5. по передаче части полномочий по организации ритуальных услуг от 

Администрации Гончаровского сельсовета Суджанского района Курской области 

Администрации муниципального района «Суджанский район» Курской области; 

6. софинансирование расходных обязательств по созданию условий для 

обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района, услугами по 

организации досуга и услугами организаций культуры согласно приложению  № 6  

к настоящему  Решению.» 

            4. Приложение №1,2,3,4,5,6 изложить в новой редакции. 
            Статья 2. Вступление в силу настоящего решения 

Настоящее решение вступает в силу с момента официального 
опубликования. 

 
 

Председатель Собрания депутатов 
Гончаровского сельсовета Суджанского 
района Курской области                                                             З.В.Загуменная 
 
Глава Гончаровского сельсовета                                               А.Н.Гаркавенко 

 
 
 
 

 



Приложение №1

к решению собрания депутатов

муниципального образования "Гончаровский
сельсовет Суджанского района Курской области

"О бюджете муниципального образования
"Гончаровский сельсовет" Суджанского района

Курской области на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов"

от 18.12.2023 №46

(рублей)

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации

Наименование источников финансирования 

дефицита бюджета
Сумма на 2024 год Сумма на 2025 год Сумма на 2026 год

1 2 3 4 5

01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования

дефицитов бюджетов
4146748.56 0.00 0.00

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету

средств бюджетов
4146748.56 0.00 0.00

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -12086685.00 -5423099.00 -5411510.00

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -12086685.00 -5423099.00 -5411510.00

01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов
-12086685.00 -5423099.00 -5411510.00

01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов сельских поселений
-12086685.00 -5423099.00 -5411510.00

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 16233433.56 5423099.00 5411510.00

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 16233433.56 5423099.00 5411510.00

01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов
16233433.56 5423099.00 5411510.00

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов сельских поселений
16233433.56 5423099.00 5411510.00

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

«Гончаровский сельсовет» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

(в редакции решения от 29.03.2024 №3)



(рублей)

1 2 3 4 5

12086685.00 5423099.00 5411510.00

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 7583377.00 3297175.00 3344194.00

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1095150.00 1136251.00 1183270.00

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1095150.00 1136251.00 1183270.00

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 

и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого 

участия в организации, полученных в виде дивидендов 919101.00 954104.00 994127.00

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 160473.00 166571.00 173567.00

1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации 15570.00 15570.00 15570.00

1 01 02130 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей) 6.00 6.00 6.00

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 4274000.00 0.00 0.00

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 4274000.00 0.00 0.00

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 4274000.00 0.00 0.00

1 06 00000 00 0000 000
Налоги на имущество

2160924.00 2160924.00 2160924.00

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 737931.00 737931.00 737931.00

1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
737931.00 737931.00 737931.00

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1422993.00 1422993.00 1422993.00

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 900033.00 900033.00 900033.00

1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 900033.00 900033.00 900033.00

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 522960.00 522960.00 522960.00

1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 522960.00 522960.00 522960.00

1 17 00000 00 0000 000
Прочие неналоговые доходы

53303.00 0.00 0.00

1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 53303.00 0.00 0.00

1 17 15030 10 0000 150          Инициативные платежи, зачисляемые в   бюджеты сельских поселений 53303.00 0.00 0.00

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4503308.00 2125924.00 2067316.00

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 4503308.00 2125924.00 2067316.00

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации 2067532.00 1754121.00 1660398.00

2 02 16001 00 0000 150

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских округов с внутригородским 

делением
2067532.00 1754121.00 1660398.00

2 02 16001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 2067532.00 1754121.00 1660398.00

2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

(межбюджетные субсидии) 2098502.00 0.00 0.00

2 02 25555 00 0000 150

Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования 

современной городской среды 898502.00 0.00 0.00

2 02 25555 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ 

формирования современной городской среды 898502.00 0.00 0.00
2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 1200000.00 0.00 0.00

2 02 29999 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию проекта  «Народный 

бюджет» в Курской области
1200000.00 0.00 0.00

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 337274.00 371803.00 406918.00

2 02 35118 00 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 337274.00 371803.00 406918.00

2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 337274.00 371803.00 406918.00

ПРОГНОЗИРУЕМОЕ ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ 

муниципального образования «Гончаровский сельсовет» в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов

Сумма на 2025 

год

Сумма на 

2026 год

Всего

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации

Наименование доходов
Сумма на 2024 

год

Приложение  №5

к  Решению

и плановый период 2016 и 2017

годов"

Приложение №2
к решению Собрания депутатов

муниципального образования «Гончаровский
сельсовет» Суджанского района Курской области

«О бюджете муниципального образования
«Гончаровский сельсовет» Суджанского

района Курской области на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов»

от 18.12.2023 №46
(в редакции решения от 29.03.2024 №3)



 (рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 8
ВСЕГО  16,233,433.56       5,423,099.00           5,411,510.00   

Условно утвержденные расходы        126,300.00              250,300.00   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 7,203,248.43  3,511,996.00  3,341,292.00      

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
01 02 836,239.00     789,497.00     789,497.00         

Обеспечение функционирования Главы муниципального 

образования 01 02 71 0 00 00000 836,239.00     789,497.00      789,497.00         

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000 836,239.00     789,497.00      789,497.00         

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления 01 02 71 1 00 С1402 836,239.00     789,497.00      789,497.00         

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  

выполнения функций   государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
01 02 71 1 00 С1402 100 836,239.00     789,497.00      789,497.00         

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов субъектов Российской 

Федерации, местных администраций
01 04 2,013,351.00  1,378,943.00  1,378,943.00      

Обеспечение функционирования местных администраций
01 04 73  0 00 00000 2,013,351.00  1,378,943.00   1,378,943.00      

Обеспечение деятельности администрации муниципального 

образования
01 04 73 1  00 00000 2,013,351.00  1,378,943.00   1,378,943.00      

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления 01 04 73 1 00 С1402 2,013,351.00  1,378,943.00   1,378,943.00      

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  

выполнения функций   государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 73 1 00 С1402 100 1,150,251.00  1,202,043.00   1,202,043.00      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 04 73 1 00 С1402 200 863,100.00     176,900.00      176,900.00         

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06 221,468.00     221,468.00     221,468.00         

Обеспечение функционирования местных администраций
01 06 73 0 00 00000 137,310.00     137,310.00     137,310.00         

Обеспечение деятельности администрации муниципального 

образования 01 06 73 1 00 00000 137,310.00     137,310.00     137,310.00         

Организация внутреннего финансового контроля
01 06 73 1 00 П1485 26,576.00       26,576.00        26,576.00            

Межбюджетные трансферты
01 06 73 1 00 П1485 500 26,576.00       26,576.00        26,576.00            

Осуществление переданных полномочий в целях обеспечения 

выполнения полномочий поселения 01 06 73 1 00 П1493 110,734.00     110,734.00      110,734.00         

Межбюджетные трансферты
01 06 73 1 00 П1493 500 110,734.00     110,734.00      110,734.00         

Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов 

муниципального образования
01 06 74 0 00 00000 84,158.00       84,158.00        84,158.00            

Аппарат контрольно-счетного органа  муниципального 

образования
01 06 74 3 00 00000 84,158.00       84,158.00        84,158.00            

Осуществление переданных полномочий в сфере внешнего 

муниципального финансового контроля
01 06 74 3 00 П1484 84,158.00       84,158.00        84,158.00            

Межбюджетные трансферты
01 06 74 3 00 П1484 500 84,158.00       84,158.00        84,158.00            

Резервные фонды
01 11 1,000.00         1,000.00          1,000.00             

Резервные фонды органов местного самоуправления
01 11 78 0 00 00000 1,000.00         1,000.00          1,000.00              

Резервные фонды 
01 11 78 1 00  00000 1,000.00         1,000.00          1,000.00              

Резервный фонд местной администрации
01 11 78 1 00 С1403 1,000.00         1,000.00          1,000.00              

Иные бюджетные ассигнования
01 11 78 1 00 С1403 800 1,000.00         1,000.00          1,000.00              

Приложение №3
к решению собрания депутатов

муниципального образования "Гончаровский
сельсовет" Суджанского района Курской области

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОНЧАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ" И НЕПРОГРАММНЫМ 

"О бюджете муниципального образования
"Гончаровский сельсовет" Суджанского района

Курской области на 2024 год 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

 ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ

Наименование Рз ПР ЦСР ВР  2026 год 2025 год2024 год

 КЛАССИФИКАЦИИ  РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ

(в редакции решения от 29.03.2024 №3)

и на плановый период 2025 и 2026 годов"
от18.12.2023 №46



Другие общегосударственные вопросы
01 13 4,131,190.43  1,121,088.00  950,384.00         

Муниципальная программа "Управление муниципальным

имуществом и земельными ресурсами"
01 13 04 0 00 00000 924,928.43     0.00 0.00

Подпрограмма «Проведение муниципальной политики в области

имущественных и земельных отношений» муниципальной

программы «Управление муниципальным имуществом и

земельными ресурсами» 01 13 04 2 00 00000 924,928.43     0.00 0.00

Основное мероприятие: "Проведение муниципальной политики в

области имущественных и земельных отношений» 01 13 04 2 0 100000 924,928.43     0.00 0.00

Мероприятия в области имущественных отношений
01 13 04 2 01 С1467 924,928.43     0.00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 04 2 01 С1467 200 924,928.43     0.00 0.00

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным  управлением 
01 13 76 0 00 00000 3,012,480.00 927,306.00 756,602.00

Выполнение других обязательств муниципального образования 

01 13 76 1 00 00000 3,012,480.00 927,306.00 756,602.00

Выполнение других (прочих) обязательств органов местного 

самоуправления 01 13 76 1 00 С1404 3,012,480.00 927,306.00 756,602.00

Иные бюджетные ассигнования
01 13 76 1 00 С1404 800 3,012,480.00 927,306.00 756,602.00

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 01 13 77 0 00 00000 193,782.00     193,782.00     193,782.00         

Непрограммные расходы органов местного самоуправления
01 13 77 2 00 00000 193,782.00     193,782.00      193,782.00         

Иные межбюджетные трансферты на осуществление функций по 

ведению бюджетного(бухгалтерского) учета и формированию 

бюджетной (бухгалтерской) отчетности 01 13 77 2 00 П1492 193,782.00     193,782.00      193,782.00         

Межбюджетные трансферты
01 13 77 2 00 П1492 500 193,782.00     193,782.00      193,782.00         

Национальная оборона 02 337,274.00     371,803.00     406,918.00         

Мобилизационная и вневойсковая подготовка
02 03 337,274.00     371,803.00      406,918.00         

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
02 03 77 0 00 00000 337,274.00     371,803.00      406,918.00         

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
02 03 77 2 00 00000 337,274.00     371,803.00      406,918.00         

Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 02 03 77 2 00 51180 337,274.00     371,803.00      406,918.00         

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 02 03 77 2 00 51180 100 337,274.00     371,803.00      406,918.00         

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 6,961,797.13  772,000.00 772,000.00

Благоустройство
05 03 6,961,797.13  772,000.00 772,000.00

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан» 05 03 07 0 00 00000 4,826,314.13  772,000.00 772,000.00

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ 

населения» муниципальной программы «Обеспечение доступным 

и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан»
05 03 07 3 00 00000 4,826,314.13  772,000.00 772,000.00

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по 

благоустройству, в том числе обеспечение освещения улиц 

населённых пунктов» 05 03 07 3 01 00000 4,826,314.13  772,000.00 772,000.00

Мероприятия по благоустройству

05 03 07 3 01 С1433 1,564,279.13  772,000.00 772,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 07 3 01 С1433 200 1,564,279.13  772,000.00 772,000.00

Реализация проекта  «Народный бюджет» 

05 03 07 3 01 14000 1,200,000.00  0.00 0.00

Благоустройство общественной территории, расположенной по 

адресу: ул. Больничная в сл. Гончаровка, Суджанского района, 

Курской области 1 этап
05 03 07 3 01 14019 1,200,000.00  0.00 0.00

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд
05 03 07 3 01  14019 200 1,200,000.00  0.00 0.00

Мероприятия, направленные на реализацию проекта «Народный 

бюджет» за счет средств местного бюджета.
05 03 073 01 S4000 1,465,061.00  0.00 0.00

 Благоустройство общественной территории, расположенной по 

адресу: ул. Больничная в сл. Гончаровка, Суджанского района, 

Курской области 1 этап,за счет средств местного бюджета
05 03 073 01 S4019 1,465,061.00  0.00 0.00

Закупка товаров работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд
05 03 073 01 S4019 200 1,465,061.00  0.00 0.00

 Благоустройство общественной территории, расположенной по 

адресу: ул. Больничная в сл. Гончаровка, Суджанского района, 

Курской области 1 этап,за счет средств местного бюджета 05 03 073 01 С4019 596,974.00     0.00 0.00



Закупка товаров работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд
05 03 073 01 С4019 200 596,974.00 0.00 0.00

Муниципальная программа  «Формирование современной 

городской среды в муниципальном образовании 

«Гончаровский сельсовет» Суджанского района Курской 

области» на 2018-2025 годы
05 03 18 0 00 00000 2,129,470.00  0.00 0.00

Подпрограмма «Поддержка современной городской среды 

населения муниципального образования «Гончаровский 

сельсовет» Суджанского района Курской области» 

муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды в муниципальном образовании «Гончаровский 

сельсовет» Суджанского района Курской области»на 2018-2025 

годы 05 03 18 1 00 00000 2,129,470.00  0.00 0.00

Основное мероприятие «Реализация регионального проекта 

«Формирование комфортной городской среды»
05 03 18 1 01 00000 1,214,291.00  0.00 0.00

Реализация программ формирования современной городской 

среды

05 03 18 1 01С5550 1,214,291.00  0.00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 18 1 01С5550 200 1,214,291.00  0.00 0.00

Основное мероприятие «Реализация регионального проекта 

«Формирование комфортной городской среды»

05 03 18 1 F2 00000 915,179.00     0.00 0.00

Реализация программ формирования современной городской 

среды
05 03 18 1 F2 55550 915,179.00     0.00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 18 1 F2 55550 200 915,179.00     0.00 0.00

Муниципальная программа «Организация ритуальных услуг 

на территории муниципального образования»
05 03 20 0 00 00000 6,013.00         0.00 0.00

Подпрограмма «Организация ритуальных услуг» муниципальной 

программы «Организация ритуальных услуг на территории 

муниципального образования»
05 03 20 1 00 00000 6,013.00         0.00 0.00

Основное мероприятие «Оказание гарантированного перечня 

услуг по погребению на безвозмездной основе»
05 03 20 1 01 00000 6,013.00         0.00 0.00

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

мероприятий по организации ритуальных услуг
05 03 201 01 П1490 6,013.00         0.00 0.00

Межбюджетные трансферты

05 03 201 01 П1490 500 6,013.00         0.00 0.00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
08 1,467,114.00  377,000.00 377,000.00

Культура
08 01 1,467,114.00  377,000.00 377,000.00

Муниципальная программа «Развитие культуры» 
08 01 01 0 00 00000 1,467,114.00  377,000.00 377,000.00

Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы 

«Развитие культуры» 
08 01 01 3 00 00000 1,467,114.00  377,000.00 377,000.00

Основное мероприятие «Сохранение и развитие исполнительских 

искусств» 08 01 01 3 02 00000 1,467,114.00  377,000.00 377,000.00
Субсидия бюджетам муниципального района на 

софинансирование расходов по обеспечению деятельности 

учреждений культуры 08 01 01 3 02 К2810 1,148,800.00  0.00 0.00

Межбюджетные трансферты

08 01 01 3 02 К2810 500 1,148,800.00  0.00 0.00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений
08 01 01 3 02 С1401 318,314.00     377,000.00 377,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
08 01 01 3 02 С1401 200 318,314.00     377,000.00 377,000.00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
10 264,000.00     264,000.00 264,000.00

Пенсионное обеспечение
10 01 264,000.00     264,000.00 264,000.00

Муниципальная программа «Социальная поддержка 

граждан» 10 01 02 0 00 00000 264,000.00     264,000.00 264,000.00

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан» 
10 01 02 2 00 00000 264,000.00     264,000.00 264,000.00

Основное мероприятие «Предоставление выплат пенсий за 

выслугу лет, доплат к пенсиям муниципальных служащих»
10 01 02 2 01 00000 264,000.00     264,000.00 264,000.00

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям  

муниципальным служащим
10 01 02 2 01 С1445 264,000.00     264,000.00 264,000.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
10 01 02 2 01 С1445 300 264,000.00     264,000.00 264,000.00



 (рублей) 

ГРБС

1 2 3 4 5 6 7 8
ВСЕГО  16,233,433.56       5,423,099.00           5,411,510.00   

Условно утвержденные расходы        126,300.00              250,300.00   

Администрация Гончаровского сельсовета 001  16,233,433.56       5,296,799.00           5,161,210.00   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 01 7,203,248.43  3,511,996.00  3,341,292.00      

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 001 01 02 836,239.00     789,497.00     789,497.00         

Обеспечение функционирования Главы муниципального 

образования 001 01 02 71 0 00 00000 836,239.00     789,497.00      789,497.00         

Глава муниципального образования 001 01 02 71 1 00 00000 836,239.00     789,497.00      789,497.00         

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления 001 01 02 71 1 00 С1402 836,239.00     789,497.00      789,497.00         

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  

выполнения функций   государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
001 01 02 71 1 00 С1402 100 836,239.00     789,497.00      789,497.00         

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов субъектов Российской 

Федерации, местных администраций
001 01 04 2,013,351.00  1,378,943.00  1,378,943.00      

Обеспечение функционирования местных администраций
001 01 04 73  0 00 00000 2,013,351.00  1,378,943.00   1,378,943.00      

Обеспечение деятельности администрации муниципального 

образования
001 01 04 73 1  00 00000 2,013,351.00  1,378,943.00   1,378,943.00      

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления 001 01 04 73 1 00 С1402 2,013,351.00  1,378,943.00   1,378,943.00      

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  

выполнения функций   государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 001 01 04 73 1 00 С1402 100 1,150,251.00  1,202,043.00   1,202,043.00      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

001 01 04 73 1 00 С1402 200 863,100.00     176,900.00      176,900.00         

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 001 01 06 221,468.00     221,468.00     221,468.00         

Обеспечение функционирования местных администраций
001 01 06 73 0 00 00000 137,310.00     137,310.00     137,310.00         

Обеспечение деятельности администрации муниципального 

образования 001 01 06 73 1 00 00000 137,310.00     137,310.00     137,310.00         

Организация внутреннего финансового контроля
001 01 06 73 1 00 П1485 26,576.00       26,576.00        26,576.00            

Межбюджетные трансферты
001 01 06 73 1 00 П1485 500 26,576.00       26,576.00        26,576.00            

Осуществление переданных полномочий в целях обеспечения 

выполнения полномочий поселения 001 01 06 73 1 00 П1493 110,734.00     110,734.00      110,734.00         

Межбюджетные трансферты
001 01 06 73 1 00 П1493 500 110,734.00     110,734.00      110,734.00         

Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов 

муниципального образования
001 01 06 74 0 00 00000 84,158.00       84,158.00        84,158.00            

Аппарат контрольно-счетного органа  муниципального 

образования
001 01 06 74 3 00 00000 84,158.00       84,158.00        84,158.00            

Осуществление переданных полномочий в сфере внешнего 

муниципального финансового контроля
001 01 06 74 3 00 П1484 84,158.00       84,158.00        84,158.00            

Межбюджетные трансферты
001 01 06 74 3 00 П1484 500 84,158.00       84,158.00        84,158.00            

Резервные фонды
001 01 11 1,000.00         1,000.00          1,000.00             

Резервные фонды органов местного самоуправления
001 01 11 78 0 00 00000 1,000.00         1,000.00          1,000.00              

Резервные фонды 
001 01 11 78 1 00  00000 1,000.00         1,000.00          1,000.00              

Резервный фонд местной администрации
001 01 11 78 1 00 С1403 1,000.00         1,000.00          1,000.00              

Иные бюджетные ассигнования
001 01 11 78 1 00 С1403 800 1,000.00         1,000.00          1,000.00              

Другие общегосударственные вопросы
001 01 13 4,131,190.43  1,121,088.00  950,384.00         

(в редакции решения от 29.03.2024 №3)

и на плановый период 2025 и 2026 годов"

Наименование ВР  2026 год 

Приложение №4
к решению собрания депутатов

муниципального образования "Гончаровский
сельсовет" Суджанского района Курской области

"О бюджете муниципального образования

Рз

«Гончаровский сельсовет» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

от 18.12.2023 №46

 Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

"Гончаровский сельсовет" Суджанского района
Курской области на 2024 год 

ПР ЦСР 2025 год2024 год



Муниципальная программа "Управление муниципальным

имуществом и земельными ресурсами"
001 01 13 04 0 00 00000 924,928.43     0.00 0.00

Подпрограмма «Проведение муниципальной политики в области

имущественных и земельных отношений» муниципальной

программы «Управление муниципальным имуществом и

земельными ресурсами» 001 01 13 04 2 00 00000 924,928.43     0.00 0.00

Основное мероприятие: "Проведение муниципальной политики в

области имущественных и земельных отношений» 001 01 13 04 2 0 100000 924,928.43     0.00 0.00

Мероприятия в области имущественных отношений
001 01 13 04 2 01 С1467 924,928.43     0.00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
001 01 13 04 2 01 С1467 200 924,928.43     0.00 0.00

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным  управлением 
001 01 13 76 0 00 00000 3,012,480.00 927,306.00 756,602.00

Выполнение других обязательств муниципального образования
001 01 13 76 1 00 00000 3,012,480.00 927,306.00 756,602.00

Выполнение других (прочих) обязательств органов местного 

самоуправления 001 01 13 76 1 00 С1404 3,012,480.00 927,306.00 756,602.00

Иные бюджетные ассигнования
001 01 13 76 1 00 С1404 800 3,012,480.00 927,306.00 756,602.00

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 001 01 13 77 0 00 00000 193,782.00     193,782.00     193,782.00         

Непрограммные расходы органов местного самоуправления
001 01 13 77 2 00 00000 193,782.00     193,782.00      193,782.00         

Иные межбюджетные трансферты на осуществление функций по 

ведению бюджетного(бухгалтерского) учета и формированию 

бюджетной (бухгалтерской) отчетности 001 01 13 77 2 00 П1492 193,782.00     193,782.00      193,782.00         

Межбюджетные трансферты
001 01 13 77 2 00 П1492 500 193,782.00     193,782.00      193,782.00         

Национальная оборона 001 02 337,274.00     371,803.00     406,918.00         

Мобилизационная и вневойсковая подготовка
001 02 03 337,274.00     371,803.00      406,918.00         

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
001 02 03 77 0 00 00000 337,274.00     371,803.00      406,918.00         

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
001 02 03 77 2 00 00000 337,274.00     371,803.00      406,918.00         

Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 001 02 03 77 2 00 51180 337,274.00     371,803.00      406,918.00         

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 001 02 03 77 2 00 51180 100 337,274.00     371,803.00      406,918.00         

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 05 6,961,797.13  772,000.00 772,000.00

Благоустройство
001 05 03 6,961,797.13  772,000.00 772,000.00

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан» 
001 05 03 07 0 00 00000 4,826,314.13  772,000.00 772,000.00

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ 

населения» муниципальной программы «Обеспечение доступным 

и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан» 
001 05 03 07 3 00 00000 4,826,314.13  772,000.00 772,000.00

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по 

благоустройству , в том числе обеспечение освещения улиц 

населённых пунктов» 001 05 03 07 3 01 00000 4,826,314.13  772,000.00 772,000.00

Мероприятия по благоустройству

001 05 03 07 3 01 С1433 1,564,279.13  772,000.00 772,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
001 05 03 07 3 01 С1433 200 1,564,279.13  772,000.00 772,000.00

Реализация проекта  «Народный бюджет»
001 05 03 07 3 01 14000 1,200,000.00  0.00 0.00

 Благоустройство общественной территории, расположенной по 

адресу: ул. Больничная в сл. Гончаровка, Суджанского района, 

Курской области 1 этап 001 05 03 07 3 01 14019 1,200,000.00  0.00 0.00

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд
001 05 03 07 3 01  14019 200 1,200,000.00  0.00 0.00

Мероприятия, направленные на реализацию проекта «Народный 

бюджет» за счет средств местного бюджета.
001 05 03 073 01 S4000 1,465,061.00  0.00 0.00

 Благоустройство общественной территории, расположенной по 

адресу: ул. Больничная в сл. Гончаровка, Суджанского района, 

Курской области 1 этап,за счет средств местного бюджета.
001 05 03 073 01 S4019 1,465,061.00  0.00 0.00

Закупка товаров работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд
001 05 03 073 01 S4019 200 1,465,061.00  0.00 0.00

Благоустройство общественной территории, расположенной по 

адресу: ул. Больничная в сл. Гончаровка, Суджанского района, 

Курской области 1 этап,за счет средств местного бюджета.
001 05 03 073 01 С4019 596,974.00     0.00 0.00

Закупка товаров работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд
001 05 03 073 01 С4019 200 596,974.00 0.00 0.00



Муниципальная программа  «Формирование современной 

городской среды в муниципальном образовании 

«Гончаровский сельсовет» Суджанского района Курской 

области» на 2018-2025 годы
001 05 03 18 0 00 00000 2,129,470.00  0.00 0.00

Подпрограмма «Поддержка современной городской среды 

населения муниципального образования «Гончаровский 

сельсовет» Суджанского района Курской области» 

муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды в муниципальном образовании «Гончаровский 

сельсовет» Суджанского района Курской области»на 2018-2025 

годы
001 05 03 18 1 00 00000 2,129,470.00  0.00 0.00

Основное мероприятие «Реализация регионального проекта 

«Формирование комфортной городской среды»
001 05 03 18 1 01 00000 1,214,291.00  0.00 0.00

Реализация программ формирования современной городской 

среды
001 05 03 18 1 01С5550 1,214,291.00  0.00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
001 05 03 18 1 01С5550 200 1,214,291.00  0.00 0.00

Основное мероприятие «Реализация регионального проекта 

«Формирование комфортной городской среды»

001 05 03 18 1 F2 00000 915,179.00     0.00 0.00

Реализация программ формирования современной городской 

среды
001 05 03 18 1 F2 55550 915,179.00     0.00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
001 05 03 18 1 F2 55550 200 915,179.00     0.00 0.00

Муниципальная программа «Организация ритуальных услуг 

на территории муниципального образования »
001 05 03 20 0 00 00000 6,013.00         0.00 0.00

Подпрограмма «Организация ритуальных услуг» муниципальной 

программы «Организация ритуальных услуг на территории 

муниципального образования »
001 05 03 20 1 00 00000 6,013.00         0.00 0.00

Основное мероприятие «Оказание гарантированного перечня 

услуг по погребению на безвозмездной основе»
001 05 03 20 1 01 00000 6,013.00         0.00 0.00

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

мероприятий по организации ритуальных услуг
001 05 03 201 01 П1490 6,013.00         0.00 0.00

Межбюджетные трансферты

001 05 03 201 01 П1490 500 6,013.00         0.00 0.00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
001 08 1,467,114.00  377,000.00 377,000.00

Культура 001 08 01 1,467,114.00  377,000.00 377,000.00

Муниципальная программа «Развитие культуры»
001 08 01 01 0 00 00000 1,467,114.00  377,000.00 377,000.00

Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы 

«Развитие культуры» 001 08 01 01 3 00 00000 1,467,114.00  377,000.00 377,000.00

Основное мероприятие «Сохранение и развитие исполнительских 

искусств»
001 08 01 01 3 02 00000 1,467,114.00  377,000.00 377,000.00

Субсидия бюджетам муниципального района на 

софинансирование расходов по обеспечению деятельности 

учреждений культуры 001 08 01 01 3 02 К2810 1,148,800.00  0.00 0.00

Межбюджетные трансферты

001 08 01 01 3 02 К2810 500 1,148,800.00  0.00 0.00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений
001 08 01 01 3 02 С1401 318,314.00     377,000.00 377,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
001 08 01 01 3 02 С1401 200 318,314.00     377,000.00 377,000.00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
001 10 264,000.00     264,000.00 264,000.00

Пенсионное обеспечение
001 10 01 264,000.00     264,000.00 264,000.00

Муниципальная программа «Социальная поддержка 

граждан» 
001 10 01 02 0 00 00000 264,000.00     264,000.00 264,000.00

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан» 001 10 01 02 2 00 00000 264,000.00     264,000.00 264,000.00

Основное мероприятие «Предоставление выплат пенсий за 

выслугу лет, доплат к пенсиям муниципальных служащих»
001 10 01 02 2 01 00000 264,000.00     264,000.00 264,000.00

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям  

муниципальным служащим
001 10 01 02 2 01 С1445 264,000.00     264,000.00 264,000.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
001 10 01 02 2 01 С1445 300 264,000.00     264,000.00 264,000.00



(рублей)

Наименование ЦСР ВР
Сумма на 2024 

год

Сумма на 

2025 год

Сумма на 2026 

год
1 2 3 4 5 6

ВСЕГО 16233433.56 5423099.00 5411510.00

Условно утвержденные расходы 126300.00 250300.00

Муниципальная программа «Развитие культуры» 01 0 00 00000 1467114.00 377000.00 377000.00

Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы 

«Развитие культуры» 01 3 00 00000 1467114.00 377000.00 377000.00

Основное мероприятие «Сохранение и развитие исполнительских 

искусств» 01 3 02 00000 1467114.00 377000.00 377000.00
Заработная плата и начисления на выплаты по оплате труда 

0 13 02 13330 0.00 0.00 0.00

Субсидия бюджетам муниципального района на 

софинансирование расходов по обеспечению деятельности 

учреждений культуры 01 3 02 К2810 1148800.00 0.00 0.00

Межбюджетные трансферты
01 3 02 К2810 500 1148800.00 0.00 0.00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 01 3 02 С1401 318314.00 377000.00 377000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 3 02 С1401 200 318314.00 377000.00 377000.00

Муниципальная программа «Социальная поддержка 

граждан» 02 0 00 00000 264000.00 264000.00 264000.00

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан» муниципальной программы «Социальная 

поддержка граждан» 02 2 00 00000 264000.00 264000.00 264000.00

Основное мероприятие «Предоставление выплат пенсий за 

выслугу лет, доплат к пенсиям муниципальных служащих» 02 2 01 00000 264000.00 264000.00 264000.00

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям 

муниципальным служащим 02 2 01 С1445 264000.00 264000.00 264000.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 01 С1445 300 264000.00 264000.00 264000.00

Муниципальная программа "Управление муниципальным

имуществом и земельными ресурсами" 04 0 00 00000 924,928.43       0.00 0.00

Подпрограмма «Проведение муниципальной политики в области

имущественных и земельных отношений» муниципальной

программы «Управление муниципальным имуществом и

земельными ресурсами» 04 2 00 00000 924,928.43        0.00 0.00

Основное мероприятие: "Проведение муниципальной политики в

области имущественных и земельных отношений» 04 2 0 100000 924,928.43        0.00 0.00

Мероприятия в области имущественных отношений 04 2 01 С1467 924,928.43        0.00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 2 01 С1467 200 924,928.43        0.00 0.00

Муниципальная программа  «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан» 

07 0 00 00000 4826314.13 772000.00 772000.00

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ 

населения» муниципальной  программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан» 07 3 00 00000 4826314.13 772000.00 772000.00

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по 

благоустройству, в том числе обеспечение освещения улиц 

населённых пунктов» 07 3 01 00000 4826314.13 772000.00 772000.00

Мероприятия по благоустройству 07 3 01 С1433 1564279.13 772000.00 772000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 3 01 С1433 200 1564279.13 772000.00 772000.00

Реализация проекта  «Народный бюджет» 07 3 01 14000 1200000.00 0.00 0.00

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования  «Гончаровский 

сельсовет» и не программным направлениям деятельности), группам видов расходов на 2024 год и плановый период 2025 и2026 годов

Приложение №5                                                                                                     

к проекту решения Собрания депутатов 

муниципального образования "Гончаровский 

сельсовет" Суджанского района Курской области 

"О бюджете муниципального образования 

"Гончаровский сельсовет" Суджанского района 

Курской области на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов" от 18.12.2023 №46 

(в редакции решения от 29.03.2024 №3)



 Благоустройство общественной территории, расположенной по 

адресу: ул. Больничная в сл. Гончаровка, Суджанского района, 

Курской области 1 этап
07 3 01 14019 1200000.00 0.00 0.00

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 07 3 01  14019 200 1200000.00 0.00 0.00

Мероприятия, направленные на реализацию проекта «Народный 

бюджет» за счет средств местного бюджета. 073 01 S4000 1465061.00 0.00 0.00

Благоустройство общественной территории, расположенной по 

адресу: ул. Больничная в сл. Гончаровка, Суджанского района, 

Курской области 1 этап,за счет средств местного бюджета.
073 01 S4019 1465061.00 0.00 0.00

Закупка товаров работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 073 01 S4019 200 1465061.00 0.00 0.00

Благоустройство общественной территории, расположенной по 

адресу: ул. Больничная в сл. Гончаровка, Суджанского района, 

Курской области 1 этап, за счет средств местного бюджета.
073 01 С4019 596974.00 0.00 0.00

Закупка товаров работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 073 01 С4019 200 596974.00 0.00 0.00

Муниципальная программа  «Формирование современной 

городской среды в муниципальном образовании 

«Гончаровский сельсовет» Суджанского района Курской 

области» на 2018-2025 годы 18 0 00 00000 2129470.00 0.00 0.00

Подпрограмма «Поддержка современной городской среды 

населения муниципального образования «Гончаровский 

сельсовет» Суджанского района Курской области» 

муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды в муниципальном образовании «Гончаровский 

сельсовет» Суджанского района Курской области» на 2018-2025 

годы 18 1 00 00000 2129470.00 0.00 0.00

Основное мероприятие «Создание условий для системного 

повышения качества и комфорта современной городской среды в 

муниципальном образовании «Гончаровский сельсовет» 

Суджанского района Курской области»
18 1 01 00000 1214291.00 0.00 0.00

Поддержка муниципальных программ формирования 

современной городской среды 18 1 01С5550 1214291.00 0.00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
18 1 01С5550 200 1214291.00 0.00 0.00

Основное мероприятие «Создание условий для системного 

повышения качества и комфорта современной городской среды в 

муниципальном образовании «Гончаровский сельсовет» 

Суджанского района Курской области»
18 1 F2 00000 915179.00 0.00 0.00

Поддержка муниципальных программ формирования 

современной городской среды 18 1 F2 55550 915179.00 0.00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
18 1 F2 55550 200 915179.00 0.00 0.00

Муниципальная программа "Организация ритуальных услуг 

на территории муниципального образования" 20 0 00 00000 6,013.00           0.00 0.00

Подпрограмма «Организация ритуальных услуг» муниципальной 

программы «Организация ритуальных услуг на территории 

муниципального образования»
20 1 00 00000 6,013.00            0.00 0.00

Основное мероприятие «Оказание гарантированного перечня 

услуг по погребению на безвозмездной основе»
20 1 01 00000 6,013.00            0.00 0.00

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

мероприятий по организации ритуальных услуг 201 01 П1490 6,013.00            0.00 0.00

Межбюджетные трансферты
201 01 П1490 500 6,013.00            0.00 0.00

ИТОГО ПО ПРОГРАММАМ 9617839.56 1413000.00 1413000.00

НЕПРОГРАМНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 6615594.00 3883799.00 3748210.00

Обеспечение функционирования Главы муниципального 

образования 71 0 00 00000 836239.00 789497.00 789497.00

Глава муниципального образования 71 1 00 00000 836239.00 789497.00 789497.00

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления 71 1 00 С1402 836239.00 789497.00 789497.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
71 1 00 С1402 100 836239.00 789497.00 789497.00



Обеспечение функционирования местных администраций 73 0 00 00000 2150661.00 1516253.00 1516253.00

Обеспечение деятельности администрации муниципального 

образования 73 1 00 00000 2150661.00 1516253.00 1516253.00

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления 73 1 00 С1402 2013351.00 1378943.00 1378943.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 73 1 00 С1402 100 1150251.00 1202043.00 1202043.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 73 1 00 С1402 200 863100.00 176900.00 176900.00

Организация внутреннего финансового контроля
73 1 00 П1485 26576.00 26576.00 26576.00

Межбюджетные трансферты 73 1 00 П1485 500 26576.00 26576.00 26576.00

Осуществление переданных полномочий в целях обеспечения 

выполнения полномочий поселения 73 1 00 П1493 110734.00 110734.00 110734.00

Межбюджетные трансферты 73 1 00 П1493 500 110734.00 110734.00 110734.00

Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов 

муниципального образования 74 0 00 00000 84158.00 84158.00 84158.00

Аппарат контрольно-счетного органа муниципального 

образования 74 3 00 00000 84158.00 84158.00 84158.00

Осуществление переданных полномочий в сфере внешнего 

муниципального финансового контроля 74 3 00 П1484 84158.00 84158.00 84158.00

Межбюджетные трансферты 74 3 00 П1484 500 84158.00 84158.00 84158.00

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным  управлением 
76 0 00 00000 3012480.00 927306.00 756602.00

Выполнение других обязательств муниципального образования 76 1 00 00000 3012480.00 927306.00 756602.00

Выполнение других (прочих) обязательств органов местного 

самоуправления 76 1 00 С1404 3012480.00 927306.00 756602.00

Иные бюджетные ассигнования

76 1 00 С1404 800 3012480.00 927306.00 756602.00

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 77 0 00 00000 531056.00 565585.00 600700.00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
77 2 00 00000 531056.00 565585.00 600700.00

Осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
77 2 00 51180 337274.00 371803.00 406918.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 77 2 00 51180 100 337274.00 371803.00 406918.00

Иные межбюджетные трансферты на осуществление функций по 

ведению бюджетного(бухгалтерского) учета и формированию 

бюджетной (бухгалтерской) отчетности
77 2 00 П1492 193782.00 193782.00 193782.00

Межбюджетные трансферты 77 2 00 П1492 500 193782.00 193782.00 193782.00

Резервные фонды органов местного самоуправления 78 0 00 00000 1000.00 1000.00 1000.00

Резервные фонды 78 1 00 00000 1000.00 1000.00 1000.00

Резервные фонды местной администрации 78 1 00  С1403 1000.00 1000.00 1000.00

Иные бюджетные ассигнования
78 1 00  С1403 800 1000.00 1000.00 1000.00



Приложение №6

к решению собрания депутатов

муниципального образования "Гончаровский
сельсовет Суджанского района Курской области

"О бюджете муниципального образования
"Гончаровский сельсовет" Суджанского района

Курской области на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов"

от 18.12.2023 №46

(рублей)

№№ п/п Наименование Сумма на 2024 год Сумма на 2025 год Сумма на 2026 год

1.
Передача части полномочий по осуществлению

внутреннего муниципального финансового контроля
26576 26576 26576

2.

На выполнение части функций по исполнению

полномочий контрольно-счетных органов по

осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля

84158 84158 84158

3.

Осуществление части полномочий поселения по

составлению проекта бюджета поселения,

исполнению бюджета поселения, составлению

отчетов об исполнении бюджета поселения

110734 110734 110734

4.

Принятие функций по ведению бюджетного

(бухгалтерского) учета и формированию бюджетной

(бухгалтерской) отчетности

193782 193782 193782

5.

Передача части полномочий по организации

ритуальных услуг от Администрации Гончаровского

сельсовета Суджанского района Курской области

Администрации муниципального района

«Суджанский район» Курской области

6013 0 0

6.

Софинансирование расходных обязательств по

созданию условий для обеспечения поселений,

входящих в состав муниципального района ,

услугами по организации досуга и услугами

организаций культуры

1148800

ИТОГО: 1570063 415250 415250

Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета муниципального образования «Гончаровский

сельсовет» в бюджет муниципального образования «Суджанский район» Курской области на 2024 год и

плановый период 2025 и 2026 годы

(в редакции решения от 29.03.2024 №3)


